ПРОТОКОЛ № 55
llраоле1111я Саi\lореrул11руемой орrа1111зац~111 Ассоц11ац1111 проект11ровщ11ков

«Содейстош1 орrа1111зац1ш i\1 проектной отрасл1ш

« 1 7» r.1ая 2018 г. г. Москва

Председательствующи 1' 1 избра~1а Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Фионова

Гали на Сергеевна .

Результаты голосован ия: при н ято единоглас но.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировал ись 5:
Беспалова ИЛ., Суходол~,с кая Л.В., Белоус А .С . , Фионова Г.С. , Францева Е.Ю ..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председател я , который сообщил. что из 7 членов Правления в заседании

пр 11ниl\1ают участие 5 членов Правле1н1я. Правление правоr.ючно.

Председател ь объя вил заседание Правления открытыl\1.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседашш Правле1111я

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложен1tй и заr-. 1 ечаний не поступило.

РЕШИЛИ : утверд1пь повестку дня Правления.

Голосовал и: «За>> 5 голосов, «проти в» - н ет, <<Воздержался» - нет.

Решение 11ринято единоглас~ю.

Поосстю1 ДllЯ n раоле 1111я :

1. Принятие новых членов в СРО All СОПО.
2. Присвоение уровней ответственности члена,, 1 СРО АП СОПО.

3. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим наl\1ерение принимать

участие в заключении договоров подряда с использован иеl\1 конкурентных способов заключения

договоров .

~. В несение ИЗl\1ен ений в реестр членов СРО АП СОПО.

5. Рассмотрение заявления о возврате ош ибочно переч исленных денежных средств в

КОl\1пенсац1ю1н1ый фонд воз1\ 1 ещени я вреда.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ир~1ну Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших

·заявлениях о 11p1ter-.1e в члены С РО АП СОПО от:

Общество с оrра11 11•1е1111ой опзстстое1111остыо <<f'ЕОТЭГ» (ОГРН 1121001000658, ИJ-IH 1001253736 ),
Общество с оrра1111'1е 1111ой ответстnе1111остыо <<Л И<l>ТЕК» (ОГРН 5177746199890, ИНН 7751116065),
Общество с оrра1111 чешюй отnетстnе1111 остыо «ЦИФРОВАЯ ФАБРИКА» (ОГРН 51 77746 102430,
инн 770645130~),

Общество с оrра1111•1е 1111 ой отnетстnс 1111остыо <<АРТ Проект» (ОГРН 1175958052192, ИНН
5904358416),
а таю1<е доложила о результатах раССl\ЮТрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдениеl\1 чле1~аl\1и СРО АП СОПО, стандартов и правил саl\юрегулируеr.юй организации 11
результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия :пих лиц

Требованияt\t квалификационным стандартаr-. 1 саморегулируеl\ЮЙ организации.

Р ЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с оrра1111•1е1111ой ответстnешюстыо

«ГЕОТЭГ» (ОГРН 1121001000658, ИНН 1001253736 ).
Присвоить ООО « ГЕОТЭГ» 1/ервьиi урове11ь отве111стве111t0ст11 чле11а СРО с правом осуществлять
11од101110в1-;и 1/роею111юй доhуме11тации, стои.мосmь 1-;011юрой по од110.11у договору 11е 11ревыuше111 25 ООО
ООО (двод11а11111 m111/11 .11шщ11011ов) рублей.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, « прот11в» - нет «1юздержался» - нет.

Решение принято ед11ноглас 1·ю.

РЕШИЛИ: Пр11нять в члены СРО АП СОПО Общество с огра1111•1е1111ой ответстnешюстыо

«ЛИФТЕК» (ОГРН 5177746 199890, ИНН 775 11 16065).
Пр11свои111ь ООО «Л ИФТЕК» первый урове11ь 0111ветс111ве111юс11111 1/де11а СРО с правом осущес111влять

11одю111овл:11 11рое1'11mой до1'у.11е11111а111111, стою10сть 1'011юрой 110 од110,11у договору 11е превышает 25 ООО
ООО (двад11а111и 11я111и . 11шL111ю11ов) рублеi1.

Голосовал и: «За>> - 5 голосов, «проти в» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с огра1111•1е1111ой ответстве1111остью

«ЦИФРОВАЯ ФАБРИКА» (ОГРН 5177746 102430, ИНН 7706451304).
Присвои111ь ООО «ЦИФРОВАЯ ФАБРИК.А » 11ервыi1 урове11ь 0111ве111с111ве111юс111и 'lде11а СРО с право.11
осуll(ес111в.11я111ь 11одго111овки 11роек11111ой доку. 11е11111сщии, с1110tшос111ь которой по од11ому договору 11е

превышает 25 ООО ООО (двад1rа111и 11я111и .1111ш1ио11ов) рублей.

Голосовал и: «За>> - 5 голосов, « против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единоглас но.

РЕШИЛИ: 1 l ри нять в члены СРО АП СОПО Общество с огра1111•1с111юй отвстстве111юстыо

«АРТ Проект» (ОГРН 1175958052 192, ИНН 5904358416).
//р11своить ООО «АРТ Прое1ш1>> 11ервь11i урове11ь 0111ве111с111вет1ос111и •1ле11а СРО с 11раво.11 осуll(ес111в.'1Яmь

11одго111овки 11роею1111ой до1-:у.11е11111аци11, с1110шюс111ь 1'Оmорой 110 од110,11у договору 11е превыише111 25 ООО
ООО (двад1rа111и 11н11111 .11ш1лио11оа) рублей.

Голосовали: «За>> - 5 голосов , « проти в» - нет « воздержался» - нет.

Решение принято ед11но гл асно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоен ие уровней ответственности членам СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Бес 11ало ву Ирину Павлов 1-1у. которая доложила присутствующим о рассмотренин

1 юступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АП СОПО о намерении осуществлять подготовки

проектной докуt\1 ентации , исходя из соответствующего уровня ответственности по обязательстваt\1

заключаемых договоров подряда. П о итогам рассмотрения поступи вших заявлений Беспаловой Ириноll

1 lавловной предложено уста но вить в отношении членов СРО АП СОПО уровни ответственности .

РЕШИЛИ: С учетоt\1 внесенных взносов в ко,,1пенсационный фонд воз,,1ещения вреда СРО АП СОПО и

на основании 1 юданных заявлсн1 1 й:

//р 11саои111ь 11ераы 1i уроае11ь 0111ве111с111ае111юс111и 1/де11а С РО с правом осуll(ес111вля111ь 11одго111овю1

11рое1'11111ой до1'у.11е11111шrии, с11101L11ос111ь 1'0111орой 110 од110.11у договору 11е 11ревыuюе111 25 ООО ООО (двад11а11111

llJ/11111 . \ IШIЛ //01/06) py6:1eit.
1. Общество с огра1111•1е1111ой отnстстnе 1111 остыо «СТРОЙСИТИ» (ОГРН 5147746337184, ИНН

7714951163).
Голосовал и: «За>> - 5 гол осов , « Проти в» - нет « воздержался» - нет.
Решение 1 1 ринято единоглас но.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоен ие уровней ответственности членам СРО АП СОПО.
выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованиеt\ 1

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ : Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о рассt\ютрении

1 юступивших в Ассоциацию заявлени й от членов СРО АП СОПО, в ыразивших намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с ис пользо ван ием конкурентных способов заключения

договоров. Таюкс Бес паловой Ириной Павловной было сообщено, что разt\ 1 ер вз носа в

КОt\ IПе нсационный фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АП cono,
выразивших наt\ 1 ерение прини t\1ать участие в заключении договоров подряда с ис пол ьзованиеt\ 1

конкурентных с1юсобов заключения договоров , был определен с учетом ранее оплаченных ими взносов

в коt\1пенсацио нн1,1й фонд СРО АП СОПО и поступившими от членов СРО АП СОПО в гюрядке ч . 1 1
ст. 3.3 Федерального закона «0 введен11и в действие 1 · радостроитеныюго кодt:кса Рuсс11йскuн

Федерации» от 29.12.2004 N 191-ФЗ до11латаi\1И в ко,,1пенсационный фонд обеспечения договорн ых

обязательств ( в случае необходи i\юсти).

По итогам рассмотрения поступивших заявлений , Беспаловой Ириной Павлов~юй предложено . исходя

11з заявленных членаl\1и СРО АП СОПО предельных размеров обязательств договоров подряда с

использованиеl\1 кон курентных с пособов заключения договоров, присвоить в отношении членов СРО

АП СОПО уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учётоi\1 внесенных вз носов в коi\1 пенсационный фонд обеспечения договорных
обязател ьств СРО АП СОПО и на основании поданных заявлен и й:

vс111шюв11111ь первый 11рове11ь 0111ветстве1111ос11111 чле11а.м СРО АП СОПО:
1. Общество с оrра1111ч е1111ой ответстве1111остыо <<ГЕОТЭГ» (ОГРН 1121001000658, ИНН

1001253736 ).
2. Общество с orpa1111чe1111oil ответствешюстыо <<ЛИФТЕК» (ОГРН 5177746199890, ИНН

7751116065).
3. Общество с orpa1111'1e1111oil ответствешюстыо «ЦИФРОВАЯ ФАБРИКА» (ОГРН 5177746102430,
инн 7706451304).

Голосовали : «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято едино гласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение 11Зl\1енений в реестр •1ленов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ири~1у Павловну, которая доложила присутствующи i\1 о поступивше:-.1

заявлении о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саl\юрегулируеl\ЮЙ

организации :

Общество с огра1111•1е111юi1 ответствешюстыо «l(олл 11ерз И1пер11еш11л» (ОГРН 1027700543056, ИНН
7728 150075),
<1 ·1 акже доложила о результатах расс ,,ютрен11я нредставленных докуl\1ентов Контроль ной коl\1иссией за

соблюдением членами СРО АП СОГIО, стандарто в и правил саморегулируеl\ЮЙ организаци и и

результатах проверки сведений о лицах, осуществл яющих строительство, оценки соответстви я этих л иц

Трсбования l\ 1 квал ификационным стандартаl\1 саморегулируеl\ЮЙ организации .

РЕШИЛИ: Внести из:-.1енен 11я в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморе гулируеl\ЮЙ организации

Общество с огра1111•1е111юi1 ответстве111юстыо «Колл11ерз И1пер11еш11л» (ОГРН 1027700543056, ИНН
7728150075) о произошедшей С1\1ене 1\ 1еста нахождения согласно заявле нию.

Голосовал и: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решен ие принято единоглас но .

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассl\ютрение заявления о возврате ошибочно перечисленных

де нежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда»

СЛУШАЛИ : Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присугствующим о поступившем в СРО

АП СОПО заявлении от:

Общество с 01-pa1111чe1111oil отвстстве1111остыо «И 11же11ер110-стро1пель11ая Компа111ш «АСЭМ»

(ОГРН 11 77746409356, ИНН 9710028102),
о возврnте ошибочно перечисленных денежных с редств в коl\1П енсационный фонд возl\1ещення

вреда опла ченных по платежноi\1)' 1 юручен11ю №250 от «20» апреля 20 18г. на сумl\1у 12 500(.Двенадцать
тыся ч пятьсот) рублей.

РЕШИЛИ: В соответствии с п . 1 ч.4 ст.55. 1 6 ГрК РФ, разделом 4.2 Положения о компенсационном
фонде возмещения вреда СРО АП СОПО удовлетворить заявление ООО «ИСК «АСЭМ» (ОГРН

11 777~6409356, ИНН 9710028102), о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в

коl\1пенсационный фонд воз,, 1 еще1111я вреда в разl\1 ере 12 500(.Двенадцать тысяч пятьсот) рублей.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «11ротнв» - нет « воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

(Белоус